
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 05/06/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

 

U.O.D. 1 - Pianificazione territoriale - Urbanistica. Antiabusivismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DECRETI DIRIGENZIALI N. 10 DEL 12/05/2020 E N. 13 DEL 29/05/2020 E

CONTESTUALE RIPROPOSIZIONE DELL'ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA'

2020 DI CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA REDAZIONE DEI PIANI URBANISTICI

COMUNALI (PUC) A FAVORE DEI COMUNI DEL LA REGIONE CAMPANIA.      

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 127 del  15 Giugno 2020



IL DIRIGENTE
Premesso 

a. Con decreto dirigenziale n. 70 del 27/09/2019 sono stati approvati l'avviso e le modalità procedurali
per l'assegnazione dei contributi ai comuni fino 50.000 abitanti, previsti ai sensi della Legge Regionale
22 dicembre 2004, n.16 art. 40, e della legge regionale n.19/2017 art.4 nonché lo schema di richiesta
di contribuzione;

b. Con lo  stesso  decreto dirigenziale  n.  70/2019 sono state disciplinate le  modalità  di  richiesta  del
contributo e l’assegnazione alla UOD 50 09 01 “Pianificazione Territoriale Urbanistica. Antiabusivismo”
dell’esame delle domande di richiesta di contributo pervenute e di procedere alla costituzione di due
graduatorie: una per i comuni che hanno il PUC approvato e l'altra per i comuni che non hanno
ancora approvato il PUC, con indicazione delle risorse da attribuire;

c. Con decreto dirigenziale n. 10 del 16/10/2019 è stato prenotato l’impegno di spesa complessivo di
euro 1.000.000,00, rispettivamente per euro 500.000,00 in conto competenza e cassa sull’esercizio
finanziario 2019 sul capitolo U00804, Missione 08, Programma 0801, Titolo 2 ed euro 500.000,00 in
conto competenza sull’esercizio finanziario 2020 sul capitolo U00804, per l’erogazione dei contributi in
favore dei Comuni impegnati nel completamento dei procedimenti di redazione dei PUC;

d. Con  decreto  dirigenziale  n.  18  del  27/12/2019  è  stata  confermata  la  prenotazione  dell’impegno
61900000144  di  cui  al  citato  decreto  dirigenziale  n.  10  del  16/10/2019  per  l’importo  di  euro
500.000,00  in  conto  competenza  e  cassa  sull’esercizio  finanziario  2019  sul  capitolo  U00804  per
l’erogazione dei contributi  in favore dei Comuni impegnati nel completamento dei procedimenti di
redazione dei PUC;

e. Con decreto dirigenziale n. 9 del 04/05/2020 è stata approvata, ai sensi dell’articolo 6 dell’avviso
pubblico di cui al decreto dirigenziale n. 70 del 27/09/2019, la graduatoria definitiva delle istanze
pervenute  aventi  i  requisiti  idonei  per  l’attribuzione  del  finanziamento  (Allegato  A)  e  le  due
graduatorie formate sulla base dell’ordine di arrivo delle istanze nonché l’elenco dei comuni esclusi e
precisamente:
a.1 la graduatoria per i comuni che hanno il Puc approvato alla data del 30/11/2019 (Allegato C);
a.2 la  graduatoria per i  comuni  che non hanno ancora approvato il  PUC ma che sono dotati  di
preliminare o di PUC adottato alla data del 30/11/2019 (Allegato B);
a.3 l’elenco dei comuni, esclusi, in quanto non dotati di preliminare di piano alla data del 30/11/2019,
condizione necessaria per l’attribuzione del contributo (Allegato D); 

f. Con il citato decreto dirigenziale n. 9 del 04/05/2020 è stata confermata la prenotazione dell’impegno
di spesa n. 6190000145 per euro 500.000,00 in conto competenza e cassa sull’esercizio finanziario
2020 ed è stato demandato a successivo provvedimento l’impegno di spesa della somma di euro
500.000,00  in  conto  competenza  e  cassa  sull’esercizio  finanziario  2020  sul  capitolo  U00804  per
l’erogazione  dei  contributi  in  favore  di  ulteriori  50  Comuni  impegnati  nel  completamento  dei
procedimenti di redazione dei PUC;

g. Con decreto dirigenziale n. 10 del 12/05/2020 è stata  impegnata la somma di euro 500.000,00 in
conto competenza e cassa sull’esercizio finanziario 2020 sul  capitolo U00804 per l’erogazione dei
contributi in favore di ulteriori 50 Comuni impegnati nel completamento dei procedimenti di redazione
dei PUC a favore dei comuni;

h. con mail del 26/05/2020 gli Uffici di Ragioneria hanno comunicato che non è stato possibile dare
esecuzione totale al provvedimento perché, per il comune di Montoro, è stato inserito il codice fiscale
del comune di Montoro Inferiore;

i. con decreto dirigenziale n. 13 del 29/05/2020 si è provveduto, pertanto, ad impegnare in favore del
comune  di  Montoro,  la  somma  di  euro  10.000,00  in  conto  competenza  e  cassa  sull’esercizio
finanziario  2020  sul  capitolo  U00804  per  l’erogazione  dei  contributi   nel  completamento  dei
procedimenti di redazione dei PUC;

Considerato che
a. per  i  problemi  connessi  alla  pubblicazione dei  decreti  ad intervenuta esecutività  non è  possibile

procedere alla rettifica parziale del decreto n. 10 del 12/05/2020 così come rettificato dal decreto
dirigenziale n. 13 del 29/05/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 127 del  15 Giugno 2020



b. si ritengono necessarie le revoche dei decreti dirigenziali n. 10 del 12/05/2020 e n. 13 del 29/5/2020
e contestualmente la riproposizione dell’ulteriore impegno di spesa della somma di euro 500.000,00
in conto competenza e cassa sull’esercizio finanziario 2020 sul capitolo U00804 per l’erogazione dei
contributi in favore di altri 50 Comuni impegnati nel completamento dei procedimenti di redazione dei
PUC;

Ritenuto  di  dover  impegnare  la  somma  di  euro  500.000,00  in  conto  competenza  e  cassa  sull’esercizio
finanziario 2020 sul capitolo U00804 per l’erogazione dei contributi in favore di ulteriori 50 Comuni impegnati
nel completamento dei procedimenti di redazione dei PUC;

Visto 
a) lo statuto della Regione Campania approvato con legge regionale 28 maggio 2009, n.6;
b) la legge regionale 22 dicembre 2004, n.16;

c) la L.R. n.27 del 30/12/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per  il
triennio 2020/2022 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2020”;

d) la  L.R. n.28 del  30/12/2019 “Bilancio di  previsione finanziario per il  triennio 2020/2022 della  Regione
Campania”;

e) la D.G.R. n.7 del 15/01/2020 di approvazione del Bilancio gestionale 2020/2022 della Regione Campania –
indicazioni gestionali D. Lgs. n.69 del 23/09/2019;

f) il decreto dirigenziale n. 70 del 27/09/2019;
g) il decreto dirigenziale n. 10 del 16/10/2019;
h) il decreto dirigenziale n. 18 del 27/12/2019;
i) il decreto dirigenziale n. 9 del 4/05/2020;
j) il decreto n. 10 del 12/05/2020;
k) il decreto dirigenziale n. 13 del 29/05/2020;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile di  posizione organizzativa arch. Raffaele
Pastore e delle risultanze degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge,
unitamente alla espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente dell'UOD  50 09 01 dott.ssa Lucilla
Palmieri;

DECRETA

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. di impegnare la somma di euro 500.000,00 in conto competenza e cassa sull’esercizio finanziario 2020
sul  capitolo U00804 per l’erogazione dei  contributi  in favore di  ulteriori  50 Comuni impegnati  nel
completamento dei procedimenti di redazione dei PUC a favore dei comuni riportati nell’allegato SAP
al presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno di cui al
punto precedente presenta la seguente competenza economica:

CAPITOLO
ESERCIZIO

FINANZIARIO PERIODO IMPEGNO
COMPETENZA
ECONOMICA

U00804 2020 01/01/2020
-31/12/2020

. 500.000,00€ . 500.000,00€

3. di stabilire che la spesa da impegnare è esigibile e liquidabile entro la fine dell’esercizio finanziario
2020;

4. di trasmettere il presente provvedimento:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 127 del  15 Giugno 2020



4.1 alla Direzione Generale per le Risorse finanziarie n. 13, Staff 93, “Funzioni di supporto tecnico-
operativo – Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti
fuori bilancio” per gli adempimenti consequenziali;

4.2 alla Direzione Generale Governo del Territorio per opportuna conoscenza;

4.3 all’Assessore all’Urbanistica e al Governo del Territorio per gli adempimenti consequenziali;

4.4 alla Sezione “Regione Campania Casa di Vetro”;

4.5 al BURC per la pubblicazione.                                                          

Lucilla Palmieri

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 127 del  15 Giugno 2020


	BURC n. 127 del  15 Giugno 2020

